saeculorum. Amen.
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Caprasii vitam pro nostrse modulo yirtutis imitemur; regnante Domino nostro 
Jesu Chrito in saecula seeculorum. Amen.

XLVII
DE LA VIE DE SAINT HILAIRE D’ARLES

Mail. 5.
An. 449. — Me ejus suffragium muniat, sed suis patrociniis meritum sacerdotis 

in illa examinatione tremenda faciat invenire; regnanteDoming nostro Jesu Christo, 
cui est. etc.

XLYIII
DE L’HISTOIRE DE RORICO, Lib. 4.

An. 512. — Sepultus est Clodoveus in basilica Sancti Petri, ąuam ipse cons- 
truxerat, anno 30 regni sui, Domino Jesu Christo regnante in perpetuum, cui, etc.

XLIX
DU MARTYRE DE SAINT PLAGIDE

ad Octob. 5.
An. 541. — Passus est Beatiss. Placidus, etc. sub saevissimo rege Abdala et 

duce Mamucha, 13. anno Justiniani Imp. apud Messanam Siciliee civitatem, 3. Nonas 
octobris, regnante Domino nostro Jesu Christo, qui vivit, etc.

L
DE LA YIE DE SAINT SIFFROY GARPENTORAGTENSIS

Noremb. 27.
An. 550. — Sepultus est in Basilica ąuam ipse construxit, in nomine Sanctae 

Trinitatis, ubi beneficia ejus exuberant usąue iu hodiernum diem; regnante Domino 
nostro Jesu Christo, cui, etc.

LI
DE LA YIE DE SAINT WAAST

ad Augusti 5.
An. 570. — Auociliante nobis Rege ceterno Domino nostro Jesu Christo, 

qui, etc.
LII

DE LA YIE DE SAINT GERMAIN DE PARIS
Maii 28.

An. 576. — Yictor evolavit ad cteloś, regnante Domino nostro Jesu Christo, 
cui, etc.

LIII
DU III" CONGILE DE TOLEDE

Cera 627, Maii 8.
An. 589. — Sint accepta in coelo et in terra qutecumque in hanc lidem 
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accipiuntur; regnante Domino nostro Jesu Christa, cni, cum Patre et Spiritu 
Sancto, est gloria in ssecula saeculorum.

LIY
DU MARTYR DE SAINT DESIRE.

Feb. 11. et Mart. 23.
An. 590. — Passus est Beatiss. Desiderius Ecclesń® Yiennensis Episcopus, 

temporibus Theodorici Burgundionum Regis, factione Brunechildis incestuosissima; 
reginae, iniąuitati illius consentientibus et faventibus Bethane, Ephane, et Gasifredo 
Comitibus : dies passionis illius celebris habetur 10 Kai. Junii, regnante Domino 
nostro Jesu Christo, qui cum Patre, etc.

LV

DU CONCILE DE BARCELONĘ
An. 599. — Cum Duce Domino nostro Jesu Christo die Kai. novemb. anno 

feliciter 14. regni Christianissimi et piissimi domini Reccaredi Regis, Tarraconensis 
provinciee Episcopi in urbem Barcinonensem, in Ecclesia sanctae erucis fuissent 
congregati, lioc sancta Synodus statuere elegit.

LYI

DE LA NOUYELLE C0LLECT10N DE FORMULES tres anciennes, faite par Daluze. 
AD TESTAMEMTUM FACIENDUM

An. 600. — Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo. Anno illo 
illius Regis sub die XII Kalendarum illarum, feria illa, indictione illa, ego ille...

LVII
DE LA VIE DE SAINT AICHARD GEMMETICENSIS

An. 608. — Spiritum cselo reddidit 17 kal. Octobris, regnante Salnatore et 
Domino nostro Jesu Christo, cui, etc.

LV11I
DE LA VIE DE SAINT COLOMBAN. nonemb. 21.

An. 615. — Reliąuia) sancti Columbani eo in loco conditse habentur, ubi etiam 
miraculis pollent, Prmsule Christo, etc.

LIK
DES FORMULES DU M0INE MARCOUF, Lirre II, guomodo in uno rolumine 

testamentum duarum personarum condatur,
An. 620. Regnante in perpetuo Domino nostro Jesu Christo, loco illo, anno 

illo, regnante illo Rege, sub die illo, ego ille et conjux mea illa sana mente inte- 
groque consilio...
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LX
DES FORMULES ANGIENNES DU MOINE MARCOUF, Cessio ad Ecclesiam d noro 

cedificatam.
An. 620. — Regnante Domino Jesu Christo in perpetuum, ego ille Episcopus. 

Omnibus non liabetur incognitum...

LXI
DES FORMULES DE MARCOUF, autre edition, donnee par Prederic Lindenbrog. 

ALIO MODO QUALITER TESTAMENTUM QUIS FACIAT.
An. 620. — Regnante in perpetuó Domino nostro Jesu Christa, anno illo illius 

Regis, sub die illius mensis, feriailla, indictione illa, ego ille fllius illius sana mente 
integroąue consilio...

LXII
DES ACTES DE MODOALD TREYIR. qui anno circiter 630. Concilio Rhemensi 

subscripsit.
An. 630. — Acta sunt hfec anno Dominie® Incarnationis 630. a venerabili 

Thietmaro, hujus nominis secundo, successione autem sexto ejusdem loci Abbate, 
anno ordinationis ejus 27 ; regnante Domino nostro Jesu Christa, cum Patre, etc.

LXIII

DE LA VIE DE SAINT CUNIBERT DE GOLOGNE, noremb. 12.
An. 650. - Positum est Corpus S. Cuniberti cum magna gloria in ecclesia sancti 

Clementis, ąuam ipse construxerat; regnante Domino nostro Jesu Christa, qui 
vivit, etc.

LXIV
DE LA VIE DE SA1NTE AMELBERGE

An. 650. — Obdormivit in Domino Ghristi famula Amalberga 6. Idus Julii, 
regnante eodem Domino nostro Jesu Christo, una cum Patre, etc.

LXV

DU GONCILE D’HERFORT, septemb. 24.
An. 673. — In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Ghristi, regnante 

in perpetuum ac gupernante Ecclesiam suam eodem Domino nostro Jesu Christo ; 
placuit convenire nos juxta morem canonum venerabilium, tractaturos de neces- 
sariis Ecclesiae negotiis; Gonvenimus autem die 24. Mensis sept. indict. 1. in loco 
<[ui dicitur Herudford, etc.

LXVI

DE LA VIE DE SAINT LAMBERT
An. 698. — Gaesus est martyr eximius 15 kal: octobris, regnante Deo vivo et 

nero in soecula sceculorum. Amen.
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LXVII
DE LA YIE DE SAINTE LANDRADE

An. 700. — Obiit sanctissima Landrada, non minus martyr ąuam virgo, 8 
Idus Julii, virginibus exemplar sufflcientissimum, et omnibus bonis imitabile propo- 
situm; regnante Domino nostro Jesu Christo, cui, etc.

LXVIII
DE LA YIE DE SAINT WINOC

An. 717. — Obiit 8. Idus novembris, atque in praedio, quod jam supra 
Yaromholt appellari, humatus est, regnante in perpetuum Domino nostro diximus 
Jesu Christo, cui, etc.

LXIX
DE LA YIE DE SAINT YULFRAN, Martii. 20.

An. 710. — Miraculis coruscant (tumuli), prcesule Christo, cui est cum Deo 
Patre in unitate Spiritus Sancti, omnis honor et gloria.

LXX
DE LA YIE DE SAINT HUBERT, novemb. 3.

An. 730. — Obiit 8. Idus novembris — Interfluxit spatium a prima usque ad 
secundam translationem annorum circiter 75, regnante Domino nostro Jesu Christo.

LXXI

Ex GONCILIO GLOYESHOYIENSI, sept. 1.
An. 747. — Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, ąui cuncta 

Patris imperio ac pariter Sancti Spiritus gratia viviflcante, disponit; haec quae 
subter habentur synodalia gęsta septembris mensis initio prope loca ąuae vocantur 
Clobeshoas peracta sunt, etc.

LXXII
DE LA YIE DE SAINT EMERAND DE RAT1SB0NNE, septemb. 22.

An. 750. — Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, ąui sanguine 
suo servos suos liberare dignatus est, etc.

LXXIII

DE LA LETTRE DE GONSTANTIN PORPHYROGENETE AU PAPĘ ADRIEN
De Concilio per Imperatorem celebrando super controrersia de cultu Imaginum 

exorta.
An. 758. — Qui d Domino nostro Jesu Christo nero Deo nostro suscipiunt sine 

Imperii dignitatem, swe Prineipalis Sacerdotii honorem, debent ąuae illi placita 
sunt et cogitare et curare, et creditos sibi ab illo populos secundńm ejus volun- 
tatem regere et gubernare....
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LXXIV
DES LECTURES ANGIENNES DE CANISIUS. CHARTA VABRENSIS

An. 772. — Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, in anno 
veró XXII regni religiosissimi Ducis Tassillonis gentis Boiariorum sub die Gonsule, 
quod erat 2 kal, Octobris, atque anno ab Incarnatione Dominica 772. Indict. XI.

LXXV
DU PREAMBULE DU GODE CAROLIN

An. 791. — Regnante in perpetuum Domino et Salnatore nostro Jesu Christo, 
anno Incarn. ejusdem Domini nostri 791. Carolus Excellent. etc.

LXXVI
DE LA CHARTE DE SAINT AUBIN VEROLAM

An. 793. — Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpetuum. Decet igitur 
Regalis, etc. Scripta est haec chartula anno Dom. Incarnat. 793. indict. 3, anno vero 
Offani Regis Merciorum 33. in loco celebri qui dicitur Gelcyth, praesenti synodali 
conventu testibusque infra nominatis contirmata, Data Deo regnante in perpetuum.

LXXVII

DE L’ED1T DE GHARLEMAGNE SUR LA SAINTE TRINITE ET LA FOI GATHOLIQUE 
Publie au Concile de Francfort en 794.

An. 794. —... Mortuus est ergo Dei filius secundum Scripturas, juxta id quod 
mori poterat, resurrexit tertia die, ascendit in caelum, sedet ad dexteram Dei 
Patris, manente ea natura carnis, in qua natus et passus est, in qua etiam resur- 
rexit. Non enim exinanita est łiumanitatis substantia, sed gloriflcata, in aeternum 
cum Deitate mansura. Accepta ergo a Patre potestate omnium quce in ccelo sunt 
et in terra....

LXXVIII
D’UNE AUTRE CHARTE DE SAINT AUBIN

An. 795. — Regnante in perpetuum Deo et Domino Jesu Christo. Licet per 
totum ubique, etc., perscripta est autem hujus donationis chartula anno Dom. 
incarnat. 795. indict. 5. et regni Offani 35. sub 4. Non, Maias in loco, etc.

LXXIX
DE L’ED1T DE CHARLEMAGNE, ROI DES FRANCS ET DES GERMAINS

Sur la discipline ecclesiastiąue et le denoir des Eveques.
An. 796. — Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpetuum. Ego Carolus 

gratia Dei ejusque misericordia donante, Rex et Rector regni Francorum ....

LXXX
EX CONCILIO II0 CLOVESHOVIENSI

An. 800. — Regnante in perpetuum Deo et Domino nostro Jesu Christo, ego 
Athelardus larga omnipotentis gratia Dei annuente Dorobernensis Ecclesiae Metropo- 
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litanus, cum praestantissimo Rege nostro Cenulfo convocans universos provinciales 
Episcopos nostros, etc.

LXXXI

DE LA VIE DE LOUIS LE DEBONNAIRE. Theganus ab initio.
An. 813. — Regnante Domino nostro Jesu Christo, anno incar. ejus 813, qui 

est annus, etc.
LXXXII

DE LA VIE DE CHARLEMAGNE, per monachum Egolis mensem.
An. 815. — Regnavit gloriosissimus Ludovicus pro eo; regnante Domino nostro 

Jesu Christo, cui est gloria in smcula smculorum. Amen.

LXXXIII

DU SYNODE DE CELIGYTH
An. 816. — Regnante ac gubernante Deo et Domino nostro Jesu Christo, ąui 

dispensat orbem terrarum in ceąuitate, ąuiąue coJlum et omnem creaturam sua 
rirtute penetranit, necnon cuncta Patris imperio ac pariter Sancti Spiritus gratia 
sursum atąue deorsum mirabilem in modum perflcit atąue discernit, et eodem 
Domino donante anno Dominie® incarnationis 816. Indict. 9. Ii®c synodus congre- 
gata fuerat die 6. kal. Augusti, in loco famoso ąui dicitur Celicyth, prmsidente veró 
Wlfredo Archiepiseopo, etc.

LXXXIV

DE LA VIE DE LOUIS LE DEBONNAIRE
An. 820. — Regeregum, et Domino dominantium disponente et ordinante ac 

aumliante Ludovicus Rex Francorum omnibus sanct® Dei Ecclesi® suique regni 
fldelibus, etc. Actum Aąuis-Grani palatio, anno 7 imperii Ludovici piissimi Augusti, 
Indict. 13. kal. maii, etc.

LXXXV
EX III0 GONCILIO GLOVESHOVIENSI

An. 825. — Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, ąui mundi 
Monarchiom sua semper virtute gubernat in ceternum, Anno ab incarnatione 
Domini nostri Jesu Christi 824, Indict. autem 2. regnante Beornwulfo rege Mer- 
ciorum, factum est pontiflcale et Synodale Gonciliabulum, in loco qui dicitur 
Clofeshoas, pr®sidente ibi Rege praefato, ac yenerando viro Wulfrido Archie- 
piscopo, etc.

LXXXVI
DE LA TRANSLATION DE SAINT MARC

An. 831. — Marci gloriosa translatio celebratur pridie Kal. Febr, regnante 
Domino Jesu Christo, cui, etc.

LXXXVII
DU MEMORIAŁ DES SAINTS. Cap. 1.

An. 850. — In nomine Domini, Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu 
Christo, anno incarnationis 850. ®r® 888. Consulatus autem Habdarragman. 29. etc.

9
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LXXXV1II
DU MEME MEMORIAŁ DES SAINTS. Cap. 6.

An. 852. — Die qua sanctus decidit, Paulus (id est 8 Kai. Augusti feria 7 aera 
quae supra) occubuit; regnante Domino nostro Jesu Christo, qui, etc.

Ibidem cap. 10 : Ad aeternam immortalitatem perducti sunt Felix Georgius Sabi- 
gotłio, 6 Kai. Augusti tera 890. regnante Domino nostro Jesu Christo, in saecula 
saeculorum. Amen.

LXXXIX

DU PREAMBULE DES ACTES DU SYNODE DE SOISSONS
An. 853. — Regnante in sempiternum Domino Deo universorum, anno incar- 

nationis ejusdem Domini Dei nostri Jesu Gnristi : 853.....

XC

EX GONCILIO VINTONIENSI
An. 855. — Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpetuum, dum in nostris 

temporibus, bellorum incendia et direptiones opum nostrarum, neenon et vastantium 
crudelissimas depraedationes hostium barbarorum Paganarumque gentium, multi- 
plices tribulationes, ad affligendum usque ad internecionem, cernimus, tempora 
incumbere periculosa; quamobrem ego Ethelwlphus Rex occidentalium Saxonum, 
cum concilio Episcoporum ac Principum meorum, consilium salubre atque uniforme 
remedium afflrmavi, etc.

XGI
DU MARTYRE DES SAINTS RUDERIG ET SALOMON

An. 857. — Gonsummaverunt beati Martyres (Rudericus et Salomon) agonem 
suum 3. Idus Martias, aera 895. regnante Domino nostro Jesu Christo, in saecula 
saeculorum. Amen.

XCI1
EX II0 GONCILIO TRIGASS1NO, Joannę VIII Papa prcesente celebrato.

An. 878. — Regnante Domino nostro Jesu Christo per infinita seeeula anno 
incarnationis ejus 878, Indictione xi, 3. Idus Augusti; Actio prima in ecclesia sancti 
Petri Tricassina, dum Dominus Joannes summus Pontifex et universalis Papa 
romanse urbis, pro quibusdam oppressionibus ecclesiarum in partes Galliarum 
devenisset, etc.

XCIII
DU MARTYRE DE SAINT PELAGE

An. 922. — Beatissimus Pelagius setate circiter 13. et semis, passus est annorum, 
Gorduba ( ut dictum est) in civitate, Habderragman rege imperante, die videlicet 
DominicaO. Kai. Julias, sera 963. regnante Domino nostro Jesu Christo, qui vivit, etc.

XG1V
DE LA VIE DE GUILLAUME GEMMETIGENSIS, APPELE CALGULUS

Lib. 3 cap. 12
An. 943. — Complevit sacratissimus Dux Willelmus vitse suae cursum 13. Kai.
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Januarii, rege Ludovico regnum Francorum tenente, anno Dominicae Incarnationis 
943. regnante Domino nostro Jesu Christo, ąui vivit, etc.

XCV

DUDO EPIGRAMMATE AD RUDOLFEM COMITEM
An. 943. — Sit tibi summus honor, Christo regnante per eevum.

XGVI
DE LA VIE DE SAINT ROMUALD

An. 980. — Obiit vir beatissimus 13. Kai. Juliarum regnante Domino nostro 
Jesu Christo cum Patre, etc.

XCV1I
DE LA VIE DE SAINTE IDA, EPOUSE DU COMTE EGBERT. Ad sept. 4.

An. 980. — Facta sunt haec anno Dominicte incarnationis 980. 6. Kai. Decem- 
brium die feria 4. Indict. 8. Imperante victoriosissimo Caesare Ottone, anno ex ąuo 
cum felicis memoriae seniore Augusto, genitore suo, regnare coepit 20, ex quo 
Augustalem Monarchiam solus obtinuit, anno 8; super omnia regnante ceterno 
prineipe Domino nostro Jesu Christo, cujus, etc.

XGVIII
DE LA VIE DE SAINT MAIEUL DE CLUNY

An. 994. — Dormivit cum patribus suis, 5. Iduum Maiiarum feria 6 ; sepultusąue 
est in basilica B. Petri, ubi ejus sanctissimis meritis multa prtestantur beneficia, 
regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, cui est, etc.

XCIX
DE GUILLAUME GEMMETICENSIS. Lib. 4, Cap. 20.

An. 996. — Obiit apud Piscanum Richardus dux primus, flentibus populis, 
gaudentibus Angelis. 996. Anno ab incarn. Domini, regnante eodem Jesu Christo 
Domino nostro, etc.

G
DE LA CHRONIQUE HILDENSHEIMENSE.

An. 1015. — Privilegia jussit inscribere Armata, vel sigillo suae auctoritatis et 
roborata, Apost. jurę Romani pontiAcis, ut essent illorum Armata, regnante Christo 
Rege Regum in ceternum, et ultra.

CI
DE LA MEME CHRONIQUE.

An. 1022. — Hoc Aat verum Christo regnante per cerum.

CII
DE LA CHARTE HASPRENSIS.

An. 1023. — Principi aternitatis Domino nostro Jesu Christo, cui soli cum 
Patre et Spiritu Sancto, singularis est aternitas, omnipotentia et incommu- 
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tabilitas ; sit Iux perennis, gloria; ąui commutat temporum tempora, et sajculorum 
disponit medicamina, solus vivit et regnat, virtute Deiflca, ego Leduinus Abbas, etc. 
Actum Redonis mense Januario in octava Epiphaniee Indict. 6. regnante serenissimo 
Rege Francorum Roberto, anno Imperii sui 28.